
UNIVEF~SIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

I ' 10
Córdoba,

VISTO:

La necesidad de establecer el Calendario de exámenes correspondiente a la actividad
Académica para el Ciclo lectivo 2011

La necesidad de ajustar dicho calendario con los períodos a definir en el Sistema
informático

CONSIDERANDO:

Que la definición actual de las fechas de exámenes sufre superposición con los
periodos inscripciones a cursadas;

Los pedidos efectuados por diferentes Consejeros Estudiantiles, en cuanto a la
normalización de dichos períodos;

El VBO de la Secretaría Académica y la Secretaría de Asuntos Estudiantiles;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
UNNERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE:

Art. 1°: Modificar el cronograma de exámenes de los turnos Noviembre Diciembre aprobado
por Res Dec N° 4279/09;

Art. 2°: Aprobar el nuevo cronograma de exámenes 2011 y la modificatoria a los turnos
Noviembre Diciembre 2010, los cuales forman parte de la presente Resolución;

Art. 3°: Aprobar los turnos especiales de los meses de Abril y Agosto 2011 y establecer que
solamente podran presentarse a rendir aquellos alumnos que adeuden hasta dos asignaturas
para acceder al cursado de la Practica Final Obligatoria, y cuyo cronograma sera aprobado en
conjunto por la Secretaria Académica y Secretaria de Asuntos Estudiantiles;

- .
/~ .' ~ . ;".~J :

FASULTrl i t;:; el_l. ¡i,S nEIJICAS
UNIVERSIDAD NACIO;JAL DE CaRDaBA

..•..••

RESOLUCION N° _
PP/dmcc 5



NOV DIC
1°AÑO
Anat. Normal 1 Y 15 1 Y 13
Bioquímica y Biol. Mol 2 Y 16 2 Y 14
Salud Com. I 3 Y 17 3 Y 15
2° AÑO
Fisiología Humana 1Y 15 1 Y 13
Física Biomédica 2 Y 16 2 Y 14
Biol. CeloHist. y Em. 3 Y 17 3 Y 15
Salud Com Il 4 y 18 1 Y 13
Med Antropológica 5 Y 19 2 Y14
3° AÑo
Patología 1 , 15 Y 29 13
Semiología 2,16Y30 14
Parasitologia y Mic 3 Y 17 1 Y 15
Bacteriología y Vir. 4 y 18 2 Y 16
Informática Medica 5 Y 19 3 Y 17
Salud Com Ill 1 y 15 1 Y 13
Psicología Medica 2 Y 16 2 Y 15
Ingles 19 Y 30 10Y 20
4° AÑO
Clinica Medica I 8Y22 6 Y 17
Clinica Quirurgica I 9Y23 7Y22
Cl Dermatoloaica 10 Y 24 9Y 21
Cl Oftalmologica 11 Y25 10Y 20
Cl Neuroloaica 12 Y 24 6Y20
Salud Mental 8Y22 7 Y 21
Diag. por Imagenes 9Y23 9Y22
Cl Ginecologica lOY24 10Y 22
Farmacologia Gral 11 Y25 6Y20
Med.Prev y Soc I 12 Y 24 7 Y 21
5° AÑO
Clinica Medica Il 12 y 25 10Y 22
Clinica Ouirurzica Il 11 y 24 9 Y 21
ClORL 10Y 23 7Y20
Cl Urologica 9Y22 6 Y22
Cl Infectolozica 8Y22 10 Y 21
Traumatologia y Ort. 12 Y 25 9Y20
Cl Obstetrica 11 Y 24 7Y22
Cl Pediatrica 10 Y 23 6 Y21
Farmacolozia Aplicada 9Y22 10Y 20
Med Prev y Soc n 8 Y23 9Y22
Medicina Legal 12 Y 25 7 Y 21

MOD- OPTATIVOS 19Y 30 r---. 10 y 20
/

\

P,flf. ( ~ • ,-

~

CALENDARIO DE EXAMENES
TURNO NOVIEMBRE DICIEMBRE 2010



Anat. Normal 7 y 21 -------- 6 4 -------- 1 y 15 1 y 12
Bioquímica y BioI. Mol 8 y22 -------- 7 5 -------- 2 y 14 2 y 13
Salud Com. I 9y 23 -------- 8 7 -------- 3 y 16 1 y 12
2° AÑO
Fisiología Humana 10 y24 -------- 9 8 -------- 4 y 17 1 y 14
Física Biomédica 11 y 25 -------- 10 11 -------- 1 y 15 2 y 15
Biol. ea. Hist. y Em. 7 y 21 -------- 6 12 -------- 2 y 14 5 y 16
Salud Com Il 8 y 22 -------- 7 13 -------- 3 y 16 6 y 16
Med Antropológica 9y 23 -------- 8 14 -------- 4 y 18 7 y 15
3° AÑo --------
Patología 10 y 24 -------- 9 15 -------- 4 y 18 1 y 12
Semiologia 11 y 25 -------- 10 14 -------- 3 y 17 2 y 13
Parasitologia y Mic 7 y 21 -------- 13 13 -------- 2 y 16 5 y 19
Bacteriología y Vir. 8 y22 -------- 14 12 -------- 1 y 15 6 y20f----

Informática Medica 9 y23 -------- 15 11 -------- 4 y 14 7 y21
Salud Com In 10 y24 -------- 16 15 -------- 3 y 18 1 y 15
Psicología Medica 11 y 25 -------- 17 14 -------- 2 y 17 2 y 16
Ingles 11 y 24 27 30 29 16 11 y 30 5 y 19
4° AÑO
Clinica Medica I 4 y 21 9 13 15 5 7 y 21 5 y 19
Clinica Quirurgica I 7 y22 10 14 14 6 8 y22 2 y 16
el Dermatologica 10 y 23 11 15 18 7 9 y23 6 y20
Cl Oftalmologica 11 y 24 12 16 19 8 10 y 24 7 y 21
el Neurolozica 7 y25 13 17 20 9 11 y 21 5 y 19
Salud Mental 8 y 21 9 21 21 5 7 y22 1 y 15
Diag. por Imagenes 9y 22 10 22 22 6 8 y23 2 y 16
el Ginecolozica 10 y 23 11 23 18 7 9 y24 5 y 19
Farmacologia Gral 11 y 24 12 24 19 8 10 y 21 6 y20
Med.Prev y Soc I 7 y 25 13 16 20 9 11 y 22 7 y 21
5° AÑO
Clinica Medica Il 10 y 25 16 27 29 12 14 y 28 9 y22
Clinica Quirúrgica Il 11 y 24 17 28 28 13 15 y 29 9 y22
elORL 7 y23 18 29 27 14 7 y22 7 y 21
el Urologica 8 y 22 19 30 26 15 8 y 21 6 y20
el Infectologica 9 y21 20 21 25 16 9 y23 5 y 19
Traumatoloaia y Orto 10 y 23 16 22 29 12 10 y 24 2 y 16
el Obstetrica 11 y 24 17 23 28 13 11 y 23 1 y 15
el Pediatrica 7 y 21 18 24 27 14 14 y 29 9 y22
Farmacolozia Aplicada 8 y23 19 27 26 15 15 y 28 7 y 21
Med Prev y Soc Il 9 y 21 20 28 25 16 9 y23 6 y20
Medicina Legal 10 y 22 16 29 29 12 10 y 24 5 y 19

MOD- OPTATIVOS 11 y 25 27 30 29 16 11 y 30 5 y 19

Á
PrJ. ~,.,''s- '1

I


